

Idagaardfonden

Idagaards Allé 10
4200 Slagelse
CVR-nr. 57977019

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på fondens årsmøde, den 22.09.2017

Dirigent

Navn: Niels Gottrup Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Idagaardfonden
Idagaards Allé 10
4200 Slagelse

CVR-nr.: 57977019

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Niels Gottrup Mikkelsen, formand
Søren Otto Sloth
Karen Hvidbjerg Damgaard
Mette Asmild
Gert Stampe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens aktiviteter omfatter driften af Idagaard samt afkast af fondsbeholdning, herunder datterselskaberne.

Anbefalinger for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde § 60. Bestyrelsens redegørelse findes på fondens hjemmeside:

<http://idagaard.dk/wp-content/uploads/2016/12/Skema-vedr.-God-Fondsledelse.pdf>

Uddelingspolitik og legatarfortegnelse

Fondens uddelingspolitik findes på fondens hjemmeside:

<http://idagaard.dk/wp-content/uploads/2016/12/UDDELINGSPOLITIK.pdf>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat er et overskud på 7.230 t.kr. Dette anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.239.766	6.980.337
Andre driftsindtægter		1.536.656	1.644.511
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(7.281.056)	(5.523.953)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.816.436)</u>	<u>(1.797.507)</u>
Bruttoresultat		678.930	1.303.388
Personaleomkostninger	1	(1.909.082)	(1.686.062)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(873.308)</u>	<u>(833.472)</u>
Driftsresultat		(2.103.460)	(1.216.146)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.056	114.285
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		303	(39.793)
Andre finansielle indtægter	3	11.335.792	7.003.106
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(168.236)</u>	<u>(9.578.003)</u>
Resultat før skat		9.172.455	(3.716.551)
Skat af årets resultat	5	<u>(1.942.100)</u>	<u>816.692</u>
Årets resultat		<u>7.230.355</u>	<u>(2.899.859)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		348.408	0
Overført til vedtægtsmæssige reserver		(348.408)	0
Overført resultat		<u>7.230.355</u>	<u>(2.899.859)</u>
		<u>7.230.355</u>	<u>(2.899.859)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		15.383.766	15.398.210
Produktionsanlæg og maskiner		1.532.202	1.515.903
Materielle anlægsaktiver	6	16.915.968	16.914.113
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.564.720	32.456.663
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.217.061	1.216.758
Finansielle anlægsaktiver	7	33.781.781	33.673.421
Anlægsaktiver		50.697.749	50.587.534
Råvarer og hjælpematerialer		1.447.453	1.949.662
Varebeholdninger		1.447.453	1.949.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.655.513	385.101
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	768.861
Andre tilgodehavender		803.759	1.387.734
Tilgodehavende selskabsskat		1.620.833	0
Periodeafgrænsningsposter		50.397	0
Tilgodehavender		20.130.502	2.541.696
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.188.328	121.613.534
Værdipapirer og kapitalandele		110.188.328	121.613.534
Likvide beholdninger		955.397	719.343
Omsætningsaktiver		132.721.680	126.824.235
Aktiver		183.419.429	177.411.769

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		2.832.941	2.832.941
Henlagt til uddelinger		3.351.592	3.700.000
Overført overskud eller underskud		<u>166.555.412</u>	<u>159.325.057</u>
Egenkapital		<u>173.039.945</u>	<u>166.157.998</u>
Udskudt skat		<u>1.346.200</u>	<u>658.100</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.346.200</u>	<u>658.100</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>640.584</u>	<u>741.575</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>640.584</u>	<u>741.575</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		100.555	98.425
Bankgæld		5.468.022	5.575.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.013.550	1.876.870
Gæld til associerede virksomheder		666.291	631.280
Skyldig selskabsskat		0	1.058.088
Anden gæld		<u>1.144.282</u>	<u>613.468</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.392.700</u>	<u>9.854.096</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.033.284</u>	<u>10.595.671</u>
Passiver		<u>183.419.429</u>	<u>177.411.769</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	300.000	2.832.941	3.700.000	159.325.057
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(348.408)	0
Årets resultat	0	0	0	7.230.355
Egenkapital ultimo	300.000	2.832.941	3.351.592	166.555.412
				I alt kr.
Egenkapital primo				166.157.998
Øvrige egenkapitalposter				(348.408)
Årets resultat				7.230.355
Egenkapital ultimo				173.039.945

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.689.242	1.431.797
Andre omkostninger til social sikring	174.866	214.549
Andre personaleomkostninger	44.974	39.716
	1.909.082	1.686.062
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Bestyrelse	330.000	330.000
	330.000	330.000
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	828.145	858.064
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	45.163	(24.592)
	873.308	833.472
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.304	2.973
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	1.708
Renteindtægter i øvrigt	910	455
Dagsværdireguleringer	5.634.560	0
Øvrige finansielle indtægter	5.692.018	6.997.970
	11.335.792	7.003.106

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	133.917	99.733
Dagsværdireguleringer	0	9.413.975
Øvrige finansielle omkostninger	34.319	64.295
	168.236	9.578.003
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.254.000	0
Ændring af udskudt skat	688.100	(837.300)
Regulering vedrørende tidligere år	0	20.608
	1.942.100	(816.692)
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.115.850	2.597.315
Tilgange	655.565	254.598
Afgange	(94.010)	(59.000)
Kostpris ultimo	23.677.405	2.792.913
Af- og nedskrivninger primo	(7.717.640)	(1.081.412)
Årets afskrivninger	(624.607)	(203.538)
Tilbageførsel ved afgang	48.608	24.239
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.293.639)	(1.260.711)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.383.766	1.532.202
Ikke ejede aktiver	-	888.197

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	32.480.000	1.947.500
Kostpris ultimo	32.480.000	1.947.500
Opskrivninger primo	(23.336)	(730.742)
Andel af årets resultat	108.056	303
Opskrivninger ultimo	84.720	(730.439)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.564.720	1.217.061

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Idagaard Agro ApS	Slagelse	ApS	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Idagaard-Svendsholm I/S	Slagelse	I/S	50,0

8. Eventualforpligtelser

Fonden er part i interessentskabet Idagaard-Svendsholm og hæfter for gæld pr. 30.06.2017 på 9.076 t.kr. mod 6.472 t.kr. sidste år.
